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MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

RELATORIO DE GESTAO FISCAL - CONSOLIDADO

de junho de 2025. ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
AT BBBBBBBBBBBBRTE DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
4/2025
RGF - ANEXO 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alinea “a”) R$ 1,00
OBRIGACOES FINANCEIRAS
DISPONIBILIDADE
DE
DISPONIBILIDADE . LCEIHe A INSUFICIENCIA |  CAIXA LiQUIDA RESTOS A PAGAR | EMPENHOSNAO | DISPONIBILIDADE
ORIGEM DOS RECURSOS DE Liquidados e Nio Pagos Empenhados e Demais FINANCEIRA (ANTES DA EMPENHADOS / LIQUIDADOS DE CAIXA LIQUIDA
CAIXA BRUTA Nao Liquidados |  Obrigacoes VERIFICADA INSCRICAO CANCELADOS (NAO | (APOS A INSCRIGAO
De Exercicios | Do Exercicio | De Exercicios Financeiras (CONSORCIO | EM RESTOS A PAGAR | NAO LIQUIDADOS | INSCRITOSPOR [EM RESTOS A PAGAR
Anteriores Anteriores PUBLICO) NAO PROCESSADOS | DO EXERCICIO INSUFICIENCIA | NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO) FINANCEIRA) DO EXERCICIO)
@ (b) (O] (d) (e) (f) (8)=(a-(b+c+d+e)-f) (h) () =(g-h)
TOTAL DOS RECURSOS 95.518.567,92 49.991,45(  2.028.533,70| 16.055.224,06| 2.731.564,88 74.653.253,83 17.781.900,00 0,00 56.871.353,83
VINCULADOS (l)
Transferéncias do 9.548.642,25 2.749,92  1.062.868,20 0,00 0,00 8.483.024,13 0,00 0,00 8.483.024,13
FUNDEB
Transferéncias Voluntarias 30.421.625,49 47.031,55 29.700,99 4.356.320,49 0,00 25.988.572,46 4.586.114,09 0,00 21.402.458,37
AlienagZo de Bens 193.481,99 0,00 0,00 0,00 0,00 193.481,99 0,00 0,00 193.481,99
Operagdes de Crédito 22.918.573,99 0,00 0,00| 8.117.498,59 0,00 14.801.075,40 4.993.649,47 0,00 9.807.425,93
Contratos de Rateio de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Consorcios Publicos
Transferéncias de 8.321.684,70 166,40 586.118,94|  1.139.659,30 0,00 6.595.740,06 2.904.585,37 0,00 3.691.154,69
Programas
Antecipagéo da Receita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Orgamentaria - ARO
Transferéncias Voluntarias 9.927.379,12 0,00 0,00|  1.487.550,24 0,00 8.439.828,88 2.245.089,30 0,00 6.194.739,58
— Emendas Individuais (§
13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos 549.692,38 0,00 0,00 0,00 0,00 549.692,38 0,00 0,00 549.692,38
Municipios - AFM
Cess&o Onerosa — Pré-Sal 55.470,49 0,00 0,00 0,00 0,00 55.470,49 0,00 0,00 55.470,49
Valores Restituiveis 2.731.564,88 0,00 0,00 0,00| 2.731.564,88 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Origens 10.850.452,63 43,58 349.845,57 954.195,44 0,00 9.546.368,04 3.052.461,77 0,00 6.493.906,27
TOTAL DOS RECURSOS 118.858.591,89 77.928,42|  4.051.530,07| 5.887.674,98 0,00 108.841.458,42 77.636.753,37 0,00 31.204.705,05

NAO VINCULADOS (Il
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RGF - ANEXO 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alinea “a”)

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

RELATORIO DE GESTAO FISCAL - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4/2025

R$ 1,00

Recursos Ordinarios /
Livres

TOTAL (111) = (1 + It)

REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES (V)

Recursos Vinculados ao
RPPS - Fundo em
Capitalizagéo (Plano
Previdenciario) 2
Recursos Vinculados ao
RPPS - Fundo em
Repartigao (Plano
Financeiro)

Recursos Vinculados ao
RPPS - Taxa de
Administracdo

TOTAL (V) = (lll + IV)

118.858.591,89

214.377.159,81
528.431.802,10

524.575.903,44

3.855.898,66

742.808.961,91

77.928,42

127.919,87
0,00

0,00

0,00

0,00

127.919,87

4.051.530,07

6.080.063,77
0,00

0,00

0,00

0,00

6.080.063,77

5.887.674,98

21.942.899,04
101.318,66

60.177,78

0,00

41.140,88

22.044.217,70

0,00

2.731.564,88
0,00

2.731.564,88

108.841.458,42

183.494.712,25
528.330.483,44

524.515.725,66

0,00

3.814.757,78

711.825.195,69

77.636.753,37

95.418.653,37
696.385,79

236.351,40

0,00

460.034,39

96.115.039,16

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

31.204.705,05

88.076.058,88
527.634.097,65

524.279.374,26

0,00

3.354.723,39

615.710.156,53

NOTA:

1. Essa coluna podera apresentar valor negativo, indicando, nesse caso, insuficiéncia de caixa apds o registro das obrigagdes financeiras.
2. Nessa linha ndo devem ser informados os investimentos destinados a acumulagéo para pagamentos futuros.
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